
TĖVYNĖS PAŽINIMO DIENA
Programa pravedama vadovaujantis SKAUTORAMOS taisyklėmis.

RYTO PROGRAMA
Stotis Nr. 1  Lietuviškos mįslės ir patarlės

Skiltis gauna mįslių ir patarlių sąrašą. Mįsles įspėja, o patarles aptaria.
JAUNESNIOJI GRUPĖ
Mįslės:

 Stoviu į viršų, žiūriu į žemę, apačioj karšta, viršuj šalta. (Kaminas)
 Turi sparnus, bet nelaksto. (Malūnas)
 Turi kepurę, bet pats be galvos; turi koją, bet be bato ant jos. (Grybas)
 Be rankų, o namus pastato. (Paukštis)
 Sidabrinis laukas be takų. (Vanduo)
 Už žirnį mažesnis, už velnią piktesnis. (Pipiras)

VYRESNIOJI GRUPĖ
 Maža spintelė, turi šimtą durelių. (Knyga)
 Akmens kojos, medžio liemuo, stiklo akys, šiaudų kepurė. (Namas)
 Neturi dantų, kanda iki akių. (Svogūnas)
 Kitus maitina, bet pats nevalgo. (Duonos kepalas)
 Daug šešėlių supasi vienam lopšely. (Sėkla)
 Vienas lieja, antras geria, trečias auga. (Lietus, žemė, žolė)

PATARLĖS (abiem grupėm)
 Draugą nelaimėje pažinsi.
 Kitų klausyk, bet ir savo protą turėk.
 Linksmas kaip pavasaris, turtingas kaip ruduo.
 Verkia duona tinginio valgoma.
 Beieškodamas pyragų, prarado ir duoną.
 Gera prekė pati save giria.
 Ką išmoksti ant pečių nenešiosi.

Stotis Nr. 2  Tautiniai šokiai
Vadovė supažindina su lengvu lietuvišku tautiniu šokiu; skiltis jį sušoka. (Kalvelis, suktinis,

gyvataras).
Stotis Nr. 3  Vaidinimai

Įšscenizuoja įvykį iš Lietuvos istorijos ar literatūros.
Stotis Nr. 4  Dainos

Per 15 min. skiltis sudainuoja bent po du posmelius visoms skilties skautėms mokamų
dainų.
Stotis Nr. 5  Bendros žinios  Lietuvybės deklaracija

Skiltis turi išspręsti galvosūkį (crossword puzzle), kuris yra sudarytas iš bendrų istorijos,
geografijos ir gramatikos klausimų. (Paruošia vadovės).
Skiltis taip pat sugalvoja ir į bendrą stovyklos Lietuvybės deklaraciją įrašo po vieną mintį.
Vyresnioji grupė;

Dar taip pat:
 Žino pagrindines lietuvių išeivijos organizacijas, jų paskirtį ir kas joms vadovauja;



 Žino pagrindinius lietuviškus laikraščius ir žurnalus;
 Sumini bent penkis išeivijos lietuvių rašytojus, žino jų pagrindinius veikalus.

Stotis Nr. 6  Lietuvių liaudies menas
Iš miške randamos medžiagos skiltis sukuria lietuvišką raštą (tai gali būti juostos,

skrynios ar papuošimo raštai).
Reikmenys: storas, spalvotas popierius, klijai, žirklės. Raštus galima sudėti iš žolių,

akmenėlių, žievės ir t.t.
Stotis Nr. 7  Lietuvių kalba

Skiltis gauna mažiau naudojamų lietuviškų žodžių sąrašą. Kiekvieną žodį panaudoja
atskirame sakinyje.
POPIETĖS PROGRAMA

Laisva kūryba
Skautės rašo rašinėlius, eilėraščius laisva tema. Kuria dainas, ruošia pasirodymus.

Konkurso komisija viską įvertina. Geriausi rašiniai, eilėraščiai ir t.t. pristatomi per savo kūrybos
vakarą.

Komisija galutinį įvertinimą daro vakaro programos metu.


